

פרשת כי תצא

פרשת כי תצא פותחת ביחס אותו יש לתת לשבוית מלחמה אותה יבקש אדם לשאת לאישה; לאחר מכן דנה הפרשה ביחס לבנים – לבן של אישה שנואה ול-בן סורר ומורה'. הפרשה ממשיכה בדינים שונים הקשורים ליחסים שבין אדם לחברו – השבת אבדה וסיוע בשעת מצוקה. לאחר מכן דנים בדיני מוסר שונים הקשורים לחיים בחברה חקלאית ובכללי הכנת הבגדים. קובץ הדינים הבא דן ביחסים שבין גברים לנשים – מה יעשה עם גבר השוכב עם אישה נשואה, עם גבר האונס אישה ומקרים נוספים. בהמשך מופיעים דינים המגדירים את היחס לעמים השונים המקיפים את ארץ כנען, דינים המסדירים את ההיגיינה אותה יש לשמור במחנה ישראל והיחס לקבוצות שוליים שונות בחברה. בהמשך מופיעים עוד דינים המסדירים יחסים בין אדם לאדם ובין אדם לאלוהים, מסדירים את דיני המשפט והענישה ואת דיני הגירושים והייבום. הפרשה מסתימת בציווי "זכור את אשר עשה לך עמלק וגו'" והמצווה למחיית זכר עמלק.

<p>מה דעתכם על מצוות שילוח האם? מה מטרתה?</p> <p>מה לדעתכם היחס הראוי לבעלי החיים?</p> <p>מה לדעתכם הקשר בין עשיית מעשים טובים והטבת החיים עצמם?</p> <p>מה האפשרויות השונות להבין את המשפט: "שכר מצוה מצוה ושכר עבירה עבירה"?</p>	<p>שכר ועונש כ"ב, 6 - 7:</p> <p>כִּי יִקְרָא קֵן-צֶפּוּר לְפָנָי בְּדֶרֶךְ בְּכָל-עֵץ אוּ עַל-הָאָרֶץ אֶפְרָחִים אוּ בִיצִים וְהָאֵם רֹבֶצֶת עַל-הָאֶפְרָחִים אוּ עַל-הַבִּיצִים לֹא-תִקַּח הָאֵם עַל-הַבָּנִים ז. שְׁלַח תְּשַׁלַּח אֶת-הָאֵם וְאֶת-הַבָּנִים תִּקַּח-לָךְ לְמַעַן יִיטַב לָךְ וְהֶאֱרַכְתְּ יָמִים .</p> <p>בתלמוד מסופר על אלישע בן אבויה שראה ילד נופל מעץ שטיפס עליו בהוראת אביו – כדי לקיים מצוות שילוח קן - ומת. כך מספרים על אלישע שהפך אפיקורוס – משום שגם על כיבוד אב ואם נכתב – למען יאריכון ימך. במסכת אבות אומר בן עזאי: "שכר מצוה מצוה, ושכר עבירה עבירה"</p>	<p>מעמד האדם</p>
<p>מה דעתכם על חוקים אלה – אילו יסודות חיוביים יש בהם לשעתם?</p> <p>מה לא מקובל עליכם וכיצד הייתם מציעים לשנות אותם בימינו?</p> <p>נסו לחשוב - מדוע אסור בחוק הישראלי בימינו לשאת שתי נשים לגבר אחד, או שני גברים לאשה אחת? מה רע במצבים אלה?</p>	<p>בן סורר ומורה כ"א, 18 - 21: כִּי-יְהִי לְאִישׁ בֶּן סוֹרֵר וּמוֹרֵר אֵינָנוּ שֹׁמֵעַ בְּקוֹל אָבִיו וּבְקוֹל אִמּוֹ וַיִּסְרוּ אוֹתוֹ וְלֹא יִשְׁמַע אֲלֵיהֶם . וְתִפְשׂוּ בוֹ אָבִיו וְאִמּוֹ וְהוֹצִיאוּ אוֹתוֹ אֶל-זִקְנֵי עִירוֹ וְאֶל-שֹׁעֵר מְקוֹמוֹ . וְאָמְרוּ אֶל-זִקְנֵי עִירוֹ בְּנֵנוּ זֶה סוֹרֵר וּמוֹרֵר אֵינָנוּ שֹׁמֵעַ בְּקוֹלֵנוּ זוֹלָל וְסוֹבָא . וּרְגַמְהוּ כָּל-אֲנָשֵׁי עִירוֹ בְּאָבְנִים וּמֵת וּבַעֲרַת הָרֶעַ מִקֶּרֶב וְכָל-יִשְׂרָאֵל יִשְׁמְעוּ וַיִּרְאוּ.</p> <p>משפט הבכורה - כ"א 15 - 17: כִּי-תִהְיֶינָּה לְאִישׁ שְׁתֵּי נָשִׁים הָאֶחָת אֲהוּבָה וְהָאֶחָת שְׂנוּאָה וַיִּלְדוּ-לוֹ בָּנִים הָאֲהוּבָה וְהַשְּׂנוּאָה וְהָיָה הַבֵּן הַבְּכֹר לְשֵׁנִיָּה . וְהָיָה בְּיוֹם הַנְּחִילוֹ אֶת-בְּנָיו אֶת אֲשֶׁר-יְהִי לוֹ לֹא יוּכַל לְבַכֵּר אֶת-בֶּן-הָאֲהוּבָה עַל-פְּנֵי בֶן-הַשְּׂנוּאָה הַבְּכֹר ז. כִּי אֶת-הַבְּכֹר בֶּן-הַשְּׂנוּאָה יִכִּיר לְתֵת לוֹ פִּי שְׁנַיִם בְּכָל אֲשֶׁר-יִמְצָא לוֹ כִּי-הוּא רִאשִׁית אֲנוֹ לוֹ מִשְׁפַּט הַבְּכֹרָה.</p>	<p>תרבות מתחדשת</p>
<p>מה הקשר לדעתכם בין מגילת רות וכתב ספר דברים? על מה המחלוקת ביניהם? מה דעתכם בעניין?</p>	<p>כ"ג, 4: לֹא-יָבֵא עֲמוּנֵי וּמוֹאָבִי בְּקֵהַל יְהוָה גַּם דוֹר עֲשִׂירֵי לֹא-יָבֵא לָהֶם בְּקֵהַל יְהוָה עַד-עוֹלָם בְּמִגִּילַת רוֹת מְסוּפֵר עַל רוֹת הַמוֹאָבִיָּה שֶׁהִצְטַרְפָּה אֶל עַם יִשְׂרָאֵל וּמִמֶּנָּה יָצָא בְּסוּפוֹ שֶׁל דָּבָר דּוֹד הַמֶּלֶךְ.</p>	<p>עולמם של אבותינו</p>

<p>מה פירוש – "לא תשים דמים בביתך"?</p> <p>מדוע האחריות לנפילת אדם זר בביתנו מוטלת עלינו?</p> <p>אילו עוד דוגמאות ניתן להביא לרעיון זה מתחומים נוספים?</p> <p>מה כוללת האחריות שלכם לזולת?</p>	<p>אחריות כ"ב, 8 : מעקה בגגך</p>	<p>ערכים אז והיום</p>
--	--------------------------------------	---------------------------